OFICIO PRESIDENTE nº 00563/2008
São Roque, 08 de setembro de 2008.
Prezado Senhor,

Venho por meio deste solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria junto à Empresa Telefônica, no sentido de viabilizar a instalação de um telefone público (orelhão) na via pública com início no Km 8 da Rodovia Lívio Tagliassachi, Bairro Guaçu II (conforme croqui anexo).

Justifico meu pedido, tendo em vista que a referida via pública conta atualmente com um grande número de moradores que não dispõem desse importante benefício, o que impossibilita os mesmos de acionar, em casos de emergência, ambulâncias, a Polícia Militar, a Guarda Municipal, o Corpo de Bombeiros, etc.

Assim, este Vereador aguarda que a reivindicação da população do referido Bairro seja atendida por essa conceituada empresa, de maneira a proporcionar as mesmas mais comodidade e segurança em seu dia-a-dia.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)

Presidente

Ao

Ilustríssimo Senhor

LUIZ ANTONIO FIORITO NETO

Diretoria de Relações Institucionais da Empresa Telefônica

PROTOCOLO Nº 03729/2008